[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ- проект

	00 января 2026 года                                                                                           № 00

п. Ульт-Ягун

О внесении изменения в постановление

администрации сельского поселения

Ульт-Ягун от 28.04.2009 № 25

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 части 1 статьи 5, пунктом 7 части 5 статьи 26 устава сельского поселения Ульт-Ягун:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 28.04.2009 № 25 «Об утверждении Положения о порядке создания условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения Ульт-Ягун услугами организаций культуры» следующее изменение:

1.1. Раздел 4 приложения к постановлению исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                              М.В. Яковинов

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун
«О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения
Ульт-Ягун от 28.04.2009 № 25»

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно пункта 12 части 1 статьи 5, пункта 7 части 5 статьи 26 устава сельского поселения Ульт-Ягун администрация сельского поселения Ульт-Ягун наделена полномочиями создавать условия для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в связи с чем подготовлен данный проект постановления, в котором раздел 4 исключен.

Главный специалист

В.В. Цукур